[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2014  № 219

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016годы».

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 24.09.2013 №268, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 20.12.2013 №379 (далее- муниципальная программа):

1.1. Изложить раздел 4. «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:

  4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы      (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2

	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2014-2016 годы

	1.1.
	Задача 1. Переселение граждан, проживающих на территории Шимского городского поселения, из аварийного жилищного фонда в 2014-2016 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	1.1.1
	Количество  многоквартирных домов, подлежащих расселению, шт.
	5
	5
	5

	1.1.2
	Площадь расселяемого жилищного фонда, кв.м.
	-
	-
	1030,8

	1.1.3
	Количество переселяемых жителей, человек.
	-
	-
	58

	1.2.
	Задача 2. Капитальный ремонт муниципального жилого фонда  Шимского городского поселения на 2014-2016годы

	1.2.1
	Количество составляемых сметных расчетов, шт.
	5
	3
	3

	1.2.2
	Площадь муниципального жилищного фонда,
предназначенного для проведения

капитального ремонта, кв.м.

	214,7
	142,6
	191,3

	1.2.3
	Приобретение отопительных котлов для муниципального жилищного фонда, шт.
	1
	-
	-

	1.2.4
	Количество изготовленных технических планов на муниципальные жилые помещения, шт.
	2
	-
	-

	1.2.5
	Площадь муниципального жилья в МКД, за которую будут перечисляться взносы, кв.м.
	3233,3
	-
	-

	1.3.
	Задача 3.  Газификация Шимского городского поселения на 2014-2016 годы

	1.3.1
	Количество изготовленных ПСД, шт.
	1
	-
	-

1.2 Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс.руб.)» паспорта муниципальной программы в  редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федераль

ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципаль

ного

 района
	бюджет городского поселения
	внебюд

жетные средства
	Всего

	2014
	-
	-
	-
	1358,8
	-
	 1358,8

	2015
	-
	-
	-
	522,0
	-
	   522,0

	2016
	15025,3
	18300,5
	-
	422,0
	-
	33747,8

	ВСЕГО
	15025,3
	18300,5
	-
	2302,8
	-
	35628,6

   1.3  Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в редакции:

                               IV.  Мероприятия муниципальной программы

	N
п/п
	Наимено

вание
   мероприятия

	Испол

нитель
	 Срок
реалии

за
ции
	    Целевой
 показа-

тель
(номер целевого
 показа-

теля из
  прог-

раммы)
	Источ

ник
финан

сиро-
вания
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.

	Реализация  подпрограммы «Переселение
граждан из аварийного жилья, проживающих
 на территории Шимского городского поселения из аварийного жилищного фонда в 2014-2016годах с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

	Админист

рация городского
поселения

	2014-2016

	1.1.2

	Федеральный бюджет
	0
	0
	15025,3

	Областной бюджет

	0

	0
	18300,5

	2.
	Реализация подпрограммы:

 «Капиталь

ный ремонт муниципального жилого фонда  Шимского городского поселения на 2014-2016годы»

	Администрация городс

кого поселе

ния
	2014-2016
	1.2.1
	Бюджет город

ского поселе

ния
	506,4
	522,0
	422,0

	3.
	Реализация подпрограммы: «Газифика

ция Шимского городского поселения на 2014-2016годы»
	Администрация городс

кого посе

ления

	2014-2016
	1.3.1
	Бюджет городс

кого поселе

ния
	852,4
	   0

	0

1.4. Изложить раздел 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» Приложения 4 к муниципальной программе в редакции:

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№ п/п
	Задачи подпрограммы,
наименование и единица

измерения целевого

показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда

	1.1.
	Показатель 1. Площадь отремонтированного жилья
(кв.м.)
	         214,7
	142,6
	191,3

	  1.2.
	Показатель 2. Количество составленных сметных расчетов (ед.)
	              5
	3
	4

	1.3.
	Показатель 3. Количество изготовленных технических планов (ед.)
	2
	-
	-

	2.
	Задача 2.  Приобретение и замена теплооборудования  в  муниципальном  жилищном фонде.

	2.1.
	Показатель 1. Количество приобретенных и установленных отопительных котлов (ед.)
	1
	0
	0

	3.
	Задача 3. Перечисление в Фонд регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД

	3.1.
	Показатель 1. Площадь муниципального жилья в МКД, на которую будут  начисляться обязательные ежемесячные  взносы, кв.м.
	           3237,8
	0
	0

       1.5 Изложить пункт 4.«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) подпрограммы               «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2014-2016 годы» Приложения № 4 к муниципальной программе в  редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.).

	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	506,4
	-
	506,4

	2015
	-
	-
	-
	522,0
	-
	522,0

	2016
	-
	-
	-
	422,0
	-
	422,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	1450,4
	-
	1450,4

1.6  Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2014-2016годы» подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2014-2016годы» Приложения №4 к муниципальной программе в редакции:

 Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2014-2016годы.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансиро вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда

	1.1.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда,

в том числе:

	Администрация Шимского городского поселения
	2014-

2016

годы
	 1.1.
	Бюджет городского  поселения
	402,0
	500,0
	400,0

	1.1.1.
	р.п. Шимск ул. Механизаторов д. 25 кв. 2
Общая площадь 62.8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	50.2

	1.1.2.
	Д. Большая Витонь, д. 17, кв. 1

Общая площадь 43.5 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	62.2

	1.1.3.
	р.п. Шимск ул. 1-ая Набережная, д. 1

Общая площадь 33.7 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	190.6

	1.1.4.
	р.п. Шимск ул. Зеленая д. 19 кв. 2

Общая площадь 31.2 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	66,0

	1.1.5.
	р.п. Шимск ул. Задорожная д. 12    кв. 1

Общая площадь 43.5 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	33,0

	1.1.6.
	р.п. Шимск ул. Новая д. 9

Общая площадь 42.9 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	175,0

	1.1.7
	р.п. Шимск ул. Новая д. 17

Общая площадь 43.3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	159,0

	1.1.8
	р.п. Шимск ул. Ленина д. 42 кв. 5

Общая площадь 56.4 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	166,0

	1.1.9
	р.п. Шимск ул. Ташкентская д. 10 кв. 16
Общая площадь 48.8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	124,0

	1.1.10
	р.п. Шимск ул. Новгородская д. 15 кв. 3

Общая площадь 38.8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	135,0

	1.1.11
	р.п. Шимск ул. Советская д. 8б кв. 3

Общая площадь 103.7 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения

	141,0

	1.2.
	Составление сметных расчетов (для выделения бюджетных средств на проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда)
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию)
	2014- 2016 годы
	1.2

	Бюджет городского  поселения
	24,0
	22,0
	22,0

	1.3.
	Изготовление технических планов на муниципальные жилые помещения
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию)
	2014-2016
	1.3
	Бюджет городского  поселения
	28,0
	-
	-

	2.
	Задача 2. Приобретение и замена теплооборудования в муниципальном жилищном фонде

	2.1.
	р.п. Шимск ул. 1 Мая д. 7 кв. 2
	Администрация Шимского городского поселения
	2014-2016 годы
	2.1.
	Бюджет городского поселения
	15,5
	-
	-

	3.
	Задача 3. Перечисление в Фонд регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД

	3.1.
	Перечисление обязательных ежемесячных взносов  на капитальный ремонт общего имущества МКД
	Администрация Шимского городского поселения
	2014-2016 годы

	Бюджет городского поселения
	36,9
	-
	-

       1.7    Изложить пункт 4  «Объёмы  и источники финансирования муниципальной программы в целом  и по  годам реализации (тыс.руб.)» подпрограммы  «Газификация  Шимского городского поселения на 2014-2016годы» Приложения №5  к муниципальной  программе  в редакции:

  Объёмы  и источники финансирования муниципальной программы в целом  и по  годам реализации (тыс.руб.)

	        Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	         всего

	1
	2
	3
	4
	5
	4
	5

	2014
	-
	-
	-
	852,4
	-
	852,4

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	852,4
	-
	852,4

        1.8    Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Газификация Шимского городского поселения на 2014-2016годы» Приложения №5 к муниципальной программе  в  редакции:

Мероприятия подпрограммы «Газификация Шимского городского поселения на 2014-2016годы.

	№

№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали

зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финанси  рования
	Объёмы финансирования по годам     (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016

	    1
	       2
	     3
	     4
	       5
	     6
	    7
	    8
	    9

	   1.
	Задача 1.

Газификация Шимского городского поселения на 2014-2016 годы

	    1.1
	Изготовление ПСД    на газораспределительные сети по д.Бор ул.Сосновая
	Администрация Шимского городского поселения

	2014-2016г
	1.1.
	Бюджет Шимского городского поселения
	660,0
	-
	-

	  1.2
	Техническое обслуживание  по текущему ремонту подземного и надземного газопроводов среднего давления  п.Шимск
	Администрация Шимского городского поселения
	2014-2016г
	 1.2
	Бюджет Шимского городского поселения
	192,4
	-
	-

         2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            Глава поселения                                 С.Л.Васильев